
≪取扱い注意事項≫ 

① お取扱い枚数は、お客様の「ご持参いただいた紙

幣・硬貨の合計枚数」と「両替後お受取になる紙幣・

硬貨の合計枚数」のいずれかの多い方の枚数とさせ

ていただきます。 

② 金種をご指定される貯金の払戻は、窓口両替手数

料と同額を適用させていただきます。枚数は万円券

を除いたもので計算いたします。ただし、法人・個人

事業主さまの給与・賞与の払戻は無料とします。 

≪取扱い注意事項≫ 

① 振込依頼書、入金申込書などを複数回に分けてご

依頼される場合など、実質的に同一のお取扱いとな

る場合は、合計の硬貨枚数に応じた手数料となりま

す。 

② 同一日に複数の店舗でご依頼される場合は、それ

ぞれの店舗でお取引いただいた硬貨枚数に応じて

手数料をいただきます。 

③ 大量硬貨のご入金後、同一日に窓口にて金種を指

定した貯金のお引出しをご希望される場合は、別途

手数料が必要となります。 

④ 当組合担当者が硬貨枚数を確認した後に、ご入金を

取りやめる場合や、金額を変更される場合も手数料

をいただきます。 

⑤ 募金（チャリティ・寄付・義援金）や 18 歳未満の子ど

も名義の口座への入金は無料とします。 

 

２年以上お取引がなく、残高 10,000 円未満の口座が対象に

なります。 

徴収後残高が０円となれば自動解約となります。 

信用事業各種手数料一覧表 （税込） 

●為替手数料● 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●ＡＴＭ入出金手数料● *当ＪＡのキャッシュカードを下記設置ＡＴＭでご利用の場合 

金融機関名 ＪＡ 鹿児島銀行 ゆうちょ銀行 セブン銀行 ｲｰﾈｯﾄ ATM ﾛｰｿﾝ銀行 JF ﾏﾘﾝﾊﾞﾝｸ その他 MICS 提携 

平日８：４５～１８：００ 無料 無料 無料 １１０円 １１０円 １１０円 無料 １１０円 

土曜日９：００～１４：００ 無料 １１０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 ２２０円 無料 ２２０円 

その他時間帯 無料 １１０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 ２２０円 無料 ２２０円 

お取引内容 入金・出金 出金 入金・出金 入金・出金 入金・出金 入金・出金 出金 出金 

 

●代金取立手数料●                                         ●両替手数料● 

当組合同一店舗宛 

（本支所間含む） 
普通扱い 至急扱い 

２２０円 ６６０円 ８８０円 

 

●再発行手数料● 

 

 

 

 

 

 

●証明書発行手数料●                              ●大量硬貨取扱手数料● 

 

 

 

           

 

            

●当座貯金関連手数料● 

 

 

 

 

    ●未利用口座管理手数料● 

 

 

 

 

 

 

 

鹿児島いずみ農業協同組合              令和６年６月３日現在 

 
自店宛 本支店宛 系統金融機関宛 他金融機関宛 

窓口振込 

テレ扱 
３万円未満 １１０円 １１０円 ２２０円 ６６０円 

３万円以上 １１０円 １１０円 ４４０円 ８８０円 

文書扱 
３万円未満 １１０円 １１０円 ２２０円 ６６０円 

３万円以上 １１０円 １１０円 ４４０円 ８８０円 

ＡＴＭ振込 

当 JA ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 

系統ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 

３万円未満 無料 無料 １１０円 ３３０円 

３万円以上 無料 無料 ２２０円 ５５０円 

他行ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ＊ 

３万円未満 １１０円／２２０円 １１０円／２２０円 ２７５円／３８５円 ４９５円／６０５円 

３万円以上 １１０円／２２０円 １１０円／２２０円 ３８５円／４９５円 ７１５円／８２５円 

＊平日８：４５～１８：００とそれ以外の時間帯で手数料が異なります。取扱いできない金融機関もございます。 

機能サービス 定時自動送金 

基本契約料 １，１００円 

３万円未満 無料 無料 １１０円 ３３０円 

３万円以上 無料 無料 １６５円 ４４０円 

ＪＡネットバンク 

（電信扱いのみ） 

３万円未満 無料 無料 ５５円 ３３０円 

３万円以上 無料 無料 １１０円 ４９５円 

ファームバンキング 

（電信扱いのみ） 

３万円未満 無料 無料 １１０円 ４４０円 

３万円以上 無料 無料 ３３０円 ６６０円 

法人ＪＡネットバンク 

（電信扱いのみ） 

３万円未満 無料 無料 ５５円 ３３０円 

３万円以上 無料 無料 １１０円 ４９５円 

組戻手数料 １件につき 無料 無料 ６６０円 

両替枚数 金額 

１～１００枚 無料 

１０１～３００枚 １１０円 

３０１～５００枚 ３３０円 

５０１～７００枚 ５５０円 

７０１～９００枚 ７７０円 

９０１～１，０００枚 ９９０円 

１，００１枚以上 １，１００円 

※以降１，０００枚ごとに１，１００円追加 

項目 単位 金額 

通帳 １冊 １，１００円 

証書 １枚 １，１００円 

ＩＣキャッシュカード １枚 １，１００円 

JA カード(キャッシュカード一体型) １枚 ５５０円 

項目 単位 金額 

残高証明発行 
当組合制定用紙 １枚 ４４０円 

当組合制定外用紙 １枚 １，１００円 

取引明細発行 
端末照会発行明細 １件 ４４０円 

当日発行明細 １枚 １，１００円 

枚数 金額 

１～２００枚 無  料 

２０１～５００枚 ２２０円 

５０１～１０００枚 ５５０円 

１，００１枚以上  １，１００円 

※以降５００枚ごとに５５０円追加 

項目 単位 金額 

電子交換手数料 １件 ８８０円 

電子交換取立手形組戻料 １件 ８８０円 

電子交換不渡手形返却料 １件 ８８０円 

小切手帳発行 １冊５０枚 １冊 ６，６００円 

手形帳発行 １冊５０枚 １冊 ６，６００円 

専用手形発行 １冊５０枚 １冊 ６，６００円 

専用手形口座開設 １口座 ６，６００円 

単位 金額 

年間 １，３２０円 


